
  
 

Департамент образования и науки Тюменской области 
 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Тюменской области 

«Тюменский колледж транспортных технологий и сервиса» 

(ГАПОУ ТО «ТКТТС») 

 

ПРИКАЗ 

 

16.11.2022                               № 359 

г. Тюмень 
 

 

 
Об утверждении перечня товаров,  
работ, услуг для осуществления закупок, 
участниками которых являются субъекты 
малого и среднего предпринимательства  
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Постановлением 

Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов 

малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц», Положением о закупке товаров, работ, 

услуг для нужд государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения Тюменской области «Тюменский колледж 

транспортных технологий и сервиса», утвержденным решением Наблюдательного 

совета от 20.05.2022, на основании Общероссийского классификатора продукции по 

видам экономической деятельности, утвержденного Приказом Росстандарта от 

31.01.2014 № 14-ст, для осуществления закупок, участниками которых являются 

только субъекты малого и среднего предпринимательства 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить внесение изменений в перечень товаров, работ, услуг для 

осуществления закупок, участниками которых являются субъекты малого и 

среднего предпринимательства (приложение) согласно Приложению 1. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                В.Н. Тамочкин 

 

 

 

 



  

Приложение 1  

к приказу ГАПОУ ТО «ТКТТС» от 16.11.2022 г.  № 359 

 
 

Перечень 

товаров, работ, услуг для осуществления закупок, участниками которых являются 

субъекты малого и среднего предпринимательства 

 
Раздел Класс Код по ОКПД 2 Наименование товаров, работ, услуг 

А 

«Продукция 

сельского, лесного и 

рыбного хозяйства» 

Продукция и услуги 

сельского хозяйства и 

охоты 

 

01.13.1 Культуры овощные салатные или зеленые 

01.13.12.120 Капуста белокочанная 

01.13.12.150 Капуста пекинская 

01.13.19.000 Овощи листовые или стебельные прочие 

01.13.32 Огурцы 

01.13.34 Томаты (помидоры) 

01.13.41.110 Морковь столовая 

01.13.42 Чеснок 

01.13.43.110 Лук репчатый 

01.13.49.110 Свекла столовая 

01.13.51 Картофель 

01.11.71 Фасоль сушеная 

01.11.75 Горох сушеный 

01.22.12 Бананы 

01.23.12 Лимоны и лаймы 

01.23.13 Апельсины 

01.23.14 Мандарины, включая танжерины, 

Клементины и аналогичные гибриды 

цитрусовых культур 

01.24.10 Яблоки 

01.28.11 Перец необработанный 

01.26.1 Оливки (маслины) 

01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе 

свежие 

B 

«Продукция 

горнодобывающих 

производств» 

Руды 

металлические 

07.29.15.143 
Концентраты цинковые с массовой долей 

цинка менее 40%, содержащие не менее 

0,04% индия 

С 

«Продукция 

обрабатывающих 

производств» 

Продукты пищевые 10.11.11 Мясо крупного рогатого скота 

(говядина и телятина) парное, остывшее 

или охлажденное, в том числе для 

детского питания 

10.11.31.140 Субпродукты пищевые крупного 

рогатого скота замороженные 

10.11.32.110 Свинина замороженная 

10.12.10.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая 

цыплят-бройлеров) охлажденное 

10.12.10.120 Мясо индеек, в том числе индюшат 

охлажденное 

10.12.40.120 Субпродукты сельскохозяйственной 

птицы пищевые замороженные 

10.13.14.111 Колбасы (колбаски) вареные мясные 

10.13.14.112 Сосиски мясные 

10.13.14.113 Сардельки мясные 

10.13.14.411 Колбасы (колбаски) 

полукопченые мясные 

10.13.14.712 Полуфабрикаты мясные мелкокусковые и 

порционные охлажденные 

10.13.14.734 Полуфабрикаты рубленые из мяса и 

субпродуктов птицы замороженные 

10.20.13.122 Рыба морская мороженая (кроме сельди) 

10.20.23.122 Сельдь соленая или в рассоле 



  
10.20.25.110 Консервы рыбные 

10.20.25.190 Продукты готовые из рыбы прочие, не 

включенные в другие группировки 

10.20.34.126 Консервы из морской капусты 

10.32.1 Соки из фруктов и овощей 

10.39.15.000 Фасоль, консервированная без уксуса или 

уксусной кислоты (кроме готовых блюд 

из овощей) 

10.39.16.000 Горох, консервированный без уксуса или 

уксусной кислоты (кроме готовых блюд 

из овощей) 

10.39.17.112 Паста томатная 

10.39.17.190 Овощи (кроме картофеля), 

консервированные без уксуса или 

уксусной кислоты, прочие (кроме 

готовых овощных блюд), не включенные 

в другие группировки 

10.39.17.200 Грибы, консервированные без уксуса или 

уксусной кислоты, прочие 

10.39.18.110 Овощи (кроме картофеля), 

приготовленные или консервированные с 

уксусом или уксусной кислотой 

10.39.21.120 Ягоды свежие или предварительно 

подвергнутые тепловой обработке, 

замороженные 

10.39.25.131 Виноград сушеный (изюм) 

10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот) 

10.39.25.139 Фрукты сушеные прочие 

10.39.22.110 Джемы, желе фруктовые и ягодные 

10.39.25.120 Консервы фруктовые 

10.41.54.000 Масло подсолнечное и его фракции 

рафинированные, но не подвергнутые 

химической модификации 

10.51.11.110 Молоко питьевое пастеризованное 

10.51.11.121 Молоко питьевое коровье 

ультрапастеризованное 

(ультравысокотемпературно-

обработанное) 

10.51.30.110 Масло сливочное 

10.51.40.120 Сыры полутвердые 

10.51.40.171 Сыры плавленые ломтевые без вкусовых 

наполнителей 

10.51.40.313 Творог (кроме зерненого и 

произведенного с использованием 

ультрафильтрации и сепарирования) без 

вкусовых компонентов от 4% до 11% 

жирности 

10.51.51.110 Молоко сгущенное (концентрированное) 

10.51.52.112 Йогурт с вкусовыми компонентами 

10.51.52.212 Сметана от 18,0% до 22,0% жирности 

10.51.56.150 Продукты на основе творога 

10.61.11.000 Рис шелушеный 

10.61.21.110 Мука пшеничная 

10.61.31.110 Крупа из пшеницы 

10.61.31.111 Крупа манная 

10.61.32.111 Крупа овсяная 

10.61.32.113 Крупа гречневая 

10.61.32.114 Пшено 

10.61.32.116 Крупа перловая 

10.61.32.117 Крупа кукурузная 

10.71 Изделия хлебобулочные; мучные 

кондитерские изделия, торты и пирожные 

недлительного хранения 

10.71.11.110 Хлеб недлительного хранения 

10.71.11.140 Изделия хлебобулочные слоеные 



  
10.71.12.121 Пирожные бисквитные 

10.72 Изделия сухарные и печенье; мучные 

кондитерские изделия, торты и пирожные 

длительного хранения 

10.73.11.150 Рожки 

10.81 Сахар 

10.81.1 Сахар-сырец, сахар белый свекловичный 

или тростниковый, сироп и сахар 

кленовые, меласса 

10.82.13.000 Порошок какао без добавок сахара или 

других подслащивающих веществ 

10.82.22.130 Конфеты шоколадные 

10.82.22.190 
Продукты пищевые прочие, 

содержащие какао (кроме подслащенного 

какао-порошка), в упакованном виде 

10.83.12.120 Экстракты, эссенции и 

концентраты кофе или 

заменителей кофе 

10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в 

упаковках массой не более 3 кг 

10.84.12 Соусы; приправы и пряности 

смешанные; мука и порошок горчичные; 

горчица готовая 

10.84.12.110 Соус соевый 

10.84.12.130 Майонезы 

10.84.22.110 Перец черный дробленый или молотый 

10.84.23.120 Ваниль обработанная 

10.84.23.160 Имбирь, шафран, тимьян, лист лавровый, 

карри 

10.84.30.130 Соль пищевая поваренная 

йодированная 

10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные 

сушеные 

10.89.13.130 Порошки пекарные готовые 

10.89.19.231 Кисели на плодово-ягодной основе 

(сухой кисель) 

Текстиль и изделия 

текстильные 

13.94.12.130 
Изделия из пряжи и лент, не включенные 

в другие группировки 

13.99.19.190 Изделия текстильные прочие, не 

включенные в другие 

группировки 

Одежда 14.12.11.120 Костюмы мужские производственные и 

профессиональные 

14.12.30.131 Халаты, фартуки, жилеты и сорочки 

мужские производственные и 

профессиональные 

14.12.30.140 Комбинезоны производственные и 

профессиональные 

14.12.30.150 Рукавицы, перчатки производственные и 

профессиональные 

14.13.24.110 Брюки мужские или для мальчиков из 

текстильных материалов, кроме 

трикотажных или вязаных 

14.14.30.110 
Футболки трикотажные или вязаные 

14.19.23.210 Детали одежды или аксессуаров одежды 

из текстильных материалов, кроме 

трикотажных или вязаных, не 

включенные в другие группировки 

14.19.42.120 
Уборы головные прочие из фетра 



  
14.19.42.149 Уборы головные швейные прочие 

мужские или для мальчиков 

14.19.43.115 Уборы головные мужские или для 

мальчиков меховые комбинированные с 

шерстяными тканями (сукном) 

14.39.10.190 Изделия аналогичные трикотажные или 

вязаные 

Кожа и изделия из кожи 15.20.14.110 Обувь с верхом из текстильных 

материалов 

15.20.14.130 
Обувь валяная 

15.20.31.000 Обувь с защитным металлическим 

подноском 

Бумага и изделия из 

бумаги 

17.12.14 Бумага прочая и картон для графических 

целей 

17.12.14.126 Бумага печатная специального 

назначения 

Услуги печатные и услуги 

по копированию звуко- и 

видеозаписей, а также 

программных средств 

18.1 

Услуги полиграфические и услуги, 

связанные с печатанием 

Вещества химические и 

продукты химические 
20.12 Красители и пигменты 

20.14.12.155 Ксилол нефтяной 

20.14.32.120 Кислота уксусная, ее соли и сложные 

эфиры 

20.14.32.121 
Кислота уксусная 

20.14.34.231 Кислота лимонная 

20.14.71.171  

Канифоль и кислоты смоляные и их 

производные 

 

20.16.40.130 Смолы эпоксидные в первичных формах 

20.30.21.110 Пигменты готовые 

20.30.21.130 Краски, эмали и глазури стекловидные 

20.30.22.170 Герметики 

20.30.22.210 Пасты 

20.41 Мыло и моющие средства, чистящие и 

полирующие средства 

20.59 Продукты химические прочие, не 

включенные в другие группировки 

20.59.56.120 

 

Флюсы 

 

Изделия 

резиновые и 

пластмассовые 

22.19.20.112 Изделия из резиновых смесей 

22.19.73.111 Кольца резиновые уплотнительные 

22.21.21.120 

 

Трубы полимерные жесткие 

 

22.21.29.110  

Трубы прочие пластмассовые 

 

22.22.13  

Коробки, ящики, корзины и аналогичные 

пластмассовые изделия 

 

22.23.13  

Резервуары, цистерны, баки и 

аналогичные емкости пластмассовые 



  
вместимостью свыше 300 л 

 

22.23.14.130 Ставни, жалюзи и аналогичные изделия и 

их комплектующие (запасные части) 

пластмассовые 

22.29.21.000 Плиты, листы, пленка, лента и прочие 

плоские полимерные самоклеящиеся 

формы, в рулонах шириной не более 20 

см 

22.29.23.120 Предметы домашнего обихода 

пластмассовые прочие 

22.29.25 Принадлежности канцелярские или 

школьные пластмассовые 

22.29.26.119  

Фурнитура и аналогичные пластмассовые 

изделия, прочие 

 

Продукты 

минеральные 

неметаллические 

прочие 

23.1 Стекло и изделия из стекла 

23.91.11.140 Круги шлифовальные 

23.91.11.150 
Круги отрезные 

Металлы основные 24.10.3 Прокат листовой горячекатаный 

стальной, без дополнительной обработки 

24.10.31.000 Прокат листовой горячекатаный из 

нелегированных сталей, без 

дополнительной обработки, шириной не 

менее 600 мм 

24.10.42.000 Прокат листовой холоднокатаный из 

нержавеющих сталей, без 

дополнительной обработки, шириной не 

менее 600 мм 

24.10.62.121 Прокат сортовой горячекатаный круглый 

прочий, без дополнительной обработки, 

включая смотанный после прокатки, из 

нелегированных сталей 

24.10.62.122 Прокат сортовой горячекатаный 

квадратный прочий, без дополнительной 

обработки, включая смотанный после 

прокатки, из нелегированных сталей 

24.10.62.123 Прокат сортовой горячекатаный 

шестигранный прочий, без 

дополнительной обработки, включая 

смотанный после прокатки, из 

нелегированных сталей 

24.20.13.110 Трубы стальные бесшовные 

горячедеформированные 

24.20.14.110 Трубы некруглого сечения стальные 

24.32.10.000 Прокат листовой холоднокатаный 

стальной, неплакированный, шириной 

менее 600 мм 

24.34.11.130 Проволока стальная сварочная из 

нелегированной стали 

24.42.24.110 Плиты и листы алюминиевые 

24.43.23.140 Плиты и листы цинковые 

Изделия 

Металлические 

готовые, кроме 

машин и 

оборудования 

25.12.10 Двери, окна и их рамы и пороги для 

дверей из металлов 

25.21.11.130 Радиаторы центрального отопления и их 

секции из прочих металлов 

25.73.20.110  

Пилы ручные 

 

25.73.30 Инструмент ручной прочий 



  
25.73.30.154 Зубила 

25.73.30.165 Ножницы по металлу ручные 

25.73.30.166 Клещи 

25.73.30.175 Ключи специальные 

25.73.30.223 Струбцины 

25.73.30.224 Съемники 

25.73.30.230 Отвертки 

25.73.30.234  

Наборы отверток 

 

25.73.30.240 Инструмент контрольно-разметочный 

25.73.30.241 Чертилки 

25.73.30.242 Кернеры 

25.73.30.249 Инструмент контрольно-разметочный 

прочий 

25.73.30.291 Точила ручные 

25.73.30.299 Инструмент слесарно-

монтажный прочий, не 

включенный в другие 

группировки 

25.73.40.110 Сверла 

25.73.40.160 Фрезы 

25.73.50.130 Поддоны литейные 

25.73.60.190 Инструмент прочий, не включенный в 

другие группировки 

25.92.13 Пробки и заглушки, колпачки и крышки 

корончатые из недрагоценных металлов 

25.93.11  

Проволока скрученная, канаты, шнуры 

плетеные, стропы и аналогичные изделия 

из черных металлов без электрической 

изоляции 

 

25.93.15.110 Проволока, прутки присадочные, 

стержни, пластины 

25.93.15.120 Электроды с покрытием 

25.94  

Изделия крепежные и винты крепежные 

 

25.94.11.120  

Шурупы из черных металлов 

 

25.94.12  

Изделия крепежные нерезьбовые из 

черных металлов, не включенные в 

другие группировки 

 

25.94.12.110  

Шайбы из черных металлов 

 

25.99.29.110 Магниты металлические постоянные 

25.99.29.190  

Изделия прочие из недрагоценных 

металлов, не включенные в другие 

группировки 

 

Оборудование 

компьютерное, 

26.20.1 Компьютеры, их части и принадлежности 

26.20.4 Блоки, части и принадлежности 



  
электронное и 

оптическое 

вычислительных машин 

26.20.21 Устройства запоминающие 

26.40.20.122  

Приемники телевизионные (телевизоры) 

цветного изображения с 

жидкокристаллическим экраном, 

плазменной панелью 

 

26.51.33.121 Штангенциркули 

26.51.33.131 Микрометры 

26.51.33.134 Нутромеры микрометрические 

26.51.33.135 Стойки универсальные для микрометров 

26.51.33.142 Плиты поверочные и разметочные 

26.51.33.192 Щупы 

26.51.33.190 Инструмент измерительный 

прочий 

26.51.33.199 Инструмент измерительный прочий, не 

включенный в другие группировки 

26.51.43.149  

Приборы электроизмерительные 

лабораторные аналоговые прочие 

 

26.51.52.110 Приборы для измерения или контроля 

расхода жидкостей и газов 

26.51.52.190  

Приборы для измерения или контроля 

прочих переменных характеристик 

жидкостей и газов 

 

26.51.6 Инструменты и приборы прочие для 

измерения, контроля и испытаний 

26.51.64.190 Приборы для измерения параметров 

движения и количества прочие 

26.51.66.190 Инструменты, приборы и машины для 

измерения или контроля прочие, не 

включенные в другие группировки 

26.70.16.190 Проекторы изображений прочие, не 

включенные в другие группировки 

26.70.21.120 Линзы, призмы, зеркала и элементы 

оптические прочие (кроме изготовленных 

из стекла неоптического) в сборе и не в 

сборе, кроме предназначенных для камер, 

проекторов или фотоувеличителей, или 

фотоуменьшителей 

Оборудование 

электрическое 

27.12  

Аппаратура распределительная и 

регулирующая электрическая 

 

27.12.22  

Выключатели автоматические на 

напряжение не более 1 кВ 

 

27.12.24.130  

Реле времени 

 

27.12.31.000  

Панели и прочие комплекты 

электрической аппаратуры коммутации 



  
или защиты на напряжение не более 1 кВ 

 

27.20.11.000  

Элементы первичные и батареи 

первичных элементов 

 

27.20.2  

Аккумуляторы электрические и их части 

 

27.3 Кабели и арматура кабельная 

27.32  

Провода и кабели электронные и 

электрические прочие 

 

27.32.13.111  

Кабели силовые с медной жилой на 

напряжение до 1 кВ 

 

27.32.13.159  

Кабели, провода и шнуры связи прочие, 

не включенные в другие группировки 

 

27.33  

Изделия электроустановочные 

 

27.33.11 Выключатели на напряжение не более 1 

кВ 

27.33.11.160  

Выключатели и переключатели путевые, 

блоки путевых выключателей, 

микровыключатели 

(микропереключатели) 

 

27.33.12 Патроны для ламп на напряжение не 

более 1 кВ 

27.33.13  

Разъемы, розетки и прочая аппаратура 

коммутации или защиты электрических 

цепей, не включенная в другие 

группировки 

 

27.33.13.120 Соединители электрические, 

зажимы контактные, наборы зажимов 

27.33.13.130 Арматура кабельная 

27.33.13.140  

Контакторы электромагнитные 

 

27.33.13.161 Коммутаторы элементные, 

командоаппараты, контроллеры, 

переключатели барабанные, пускатели 

ручные, выключатели разные 

27.33.13.162  

Кнопки управления, кнопочные посты 

управления, станции, аппараты 

 



  
27.33.14.000 Арматура электроизоляционная из 

пластмасс 

27.40.1  

Лампы накаливания или газоразрядные 

лампы; дуговые лампы; светодиодные 

лампы 

 

27.40.33.130 Прожекторы и аналогичные светильники 

узконаправленного света, 

предназначенные для использования со 

светодиодными лампами и прочими 

светодиодными источниками света 

27.40.39.113 Светильники и устройства осветительные 

прочие, не включенные в другие 

группировки, предназначенные для 

использования со светодиодными 

лампами и прочими светодиодными 

источниками света 

27.51.2  

Приборы бытовые электрические прочие, 

не включенные в другие группировки 

 

27.51.21.111  

Пылесосы бытовые 

 

27.90.31.110 Машины и оборудование электрические 

для пайки мягким и твердым припоем и 

сварки 

27.90.32.110 Комплектующие (запасные 

части) электрических машин и 

оборудования для пайки мягким и 

твердым припоем и сварки, не имеющие 

самостоятельных группировок 

Машины и оборудование, 

не включенные в другие 

группировки 

28.12.20.000 Части гидравлического и 

пневматического силового оборудования 

28.14.12.110 Краны, клапаны для раковин, моек, биде, 

унитазов, ванн и аналогичная арматура 

28.14.13 Арматура запорная для управления 

процессом (задвижки, краны, клапаны 

запорные, затворы дисковые и другая 

арматура) 

28.15.26  

Муфты и шарнирные соединения, 

включая универсальные шарниры 

 

28.22.13.110 Домкраты 

28.23.2 Оборудование офисное и его части 

28.24.11.000 Инструменты ручные 

электрические 

28.24.12.110 Инструменты ручные пневматические 

28.14.20.290  

Основные узлы, детали арматуры прочие 

(сальники, седла, золотники, плунжеры, 

штоки, шпиндели, мембраны и прочие) 

 

28.24.21.000  

Части ручных электрических 

инструментов 

 

28.25.14.119 Оборудование и установки для 



  
фильтрования или очистки воздуха 

прочие 

28.25.20.110 Вентиляторы общего назначения 

28.29.22.110 Огнетушители 

28.29.31 

Оборудование для взвешивания 

промышленного назначения; весы для 

непрерывного взвешивания изделий на 

конвейерах; весы, отрегулированные на 

постоянную массу, и весы, загружающие 

груз определенной массы в емкость или 

контейнер 

28.29.50.000 Машины посудомоечные 

промышленного типа 

28.29.70.110 Оборудование и инструменты для пайки 

мягким и твердым припоем, и сварки 

неэлектрические и их комплектующие 

(запасные части), не имеющие 

самостоятельных группировок 

28.41.22.110 Станки сверлильные 

металлорежущие 

28.41.31.110 Машины гибочные 

металлообрабатывающие 

28.49.2 Оправки для крепления инструмента 

28.93.13.132 Машины шлифовальные и 

полировальные 

28.93.15.127 Шкафы пекарские 

28.93.15.126 Пароконвектоматы 

Средства 

автотранспортные, 

прицепы и полуприцепы 

29.32.30.134 Трубки и шланги, в том числе витые 

шланги гидравлических систем 

тормозного привода, сцепления и 

рулевого привода 

29.32.30.232 Двери транспортных средств 

29.32.30.239 Узлы и детали кабин (кузовов), не 

включенные в другие группировки 

29.32.30.390 Части и принадлежности для 

автотранспортных средств прочие, не 

включенные в другие группировки 

Мебель 31.0 Мебель 

Изделия готовые прочие 32.30.16.139  

Изделия сетевые прочие 

 

32.50.42.120 Очки защитные 

32.91.19.110 Щетки технические 

32.99.11.120 Респираторы 

32.99.11.140 Одежда защитная огнестойкая 

32.99.11.160 Средства защиты головы и лица 

32.99.11.170 Средства защиты органов слуха 

32.99.11.190 Уборы головные защитные и средства 

защиты прочие, не включенные в другие 

группировки 

32.99.12.120 Ручки и маркеры с наконечником из 

фетра и прочих пористых материалов 

32.99.15.140 Мелки для письма и рисования, мелки 

для портных 

32.99.53.120 Тренажеры для профессионального 

обучения 

32.99.56.150 Изделия художественной обработки 

металла, кроме ювелирных 

F 

«Сооружения и 

строительные 

работы» 

Сооружения и 

строительные работы в 

области гражданского 

строительства 

42.11.10.129 Дороги автомобильные, в том числе 

улично-дорожная сеть, и прочие 

автомобильные и пешеходные дороги, не 

включенные в другие группировки 

 43.22.12 Работы по монтажу систем отопления, 

вентиляции и кондиционирования 



  
воздуха 

Работы строительные 

специализированные 

43.22.12.160 Работы по установке приборов учета 

расхода тепловой энергии 

43.29.11.140 Работы по противопожарной защите 

43.39 Работы завершающие и отделочные в 

зданиях и сооружениях, прочие 

43.91.19.190 Работы кровельные прочие, не 

включенные в другие группировки 

G 

«Услуги по оптовой и 

розничной торговле; 

услуги по ремонту 

автотранспортных 

средств и 

мотоциклов» 

Услуги по розничной 

торговле, кроме розничной 

торговли 

автотранспортными 

средствами и мотоциклами 

47.19.20 

Услуги по розничной торговле большим 

товарным ассортиментом 

непродовольственной продукции в 

неспециализированных магазинах 

H 

«Услуги транспорта и 

складского 

хозяйства» 

Услуги по складированию 

и вспомогательные 

транспортные услуги 

52.22.19.190 
Услуги, связанные с водным 

транспортом, прочие 

Услуги издательские 58.11.11 Учебники печатные 

общеобразовательного назначения 

J 

«Услуги в области 

информации и связи» 

Продукты программные и 

услуги по разработке 

программного 

обеспечения; 

консультационные и 

аналогичные услуги в 

области информационных 

технологий 

62.01.29.000 Оригиналы программного обеспечения 

прочие 

62.03.12.130 

Услуги по сопровождению 

компьютерных систем 

M 

«Услуги, связанные с 

научной, инженерно-

технической и 

профессиональной 

деятельностью» 

Услуги в области 

архитектуры и инженерно-

технического 

проектирования, 

технических испытаний, 

исследований и анализа 

71.12.19.100 

Услуги по инженерно-техническому 

проектированию прочих объектов, кроме 

объектов культурного наследия 

Услуги профессиональные, 

научные и технические, 

прочие 

74.90.20.149 

Услуги (работы) в области защиты 

информации прочие 

N 

«Услуги 

административные и 

вспомогательные» 

Услуги по обеспечению 

безопасности и 

проведению расследований 

80.10.12 

Услуги охраны 

Услуги по обслуживанию 

зданий и территорий 

81.10.10.000 Услуги по обслуживанию помещений 

комплексные 

Услуги систем обеспечения 

безопасности 

80.20.10.000 
Услуги систем обеспечения безопасности 

R 

«Услуги в области 

искусства, 

развлечений, отдыха 

и спорта» 

Услуги, связанные со 

спортом, и услуги по 

организации развлечений и 

отдыха 

93.19.11 

Услуги по содействию в подготовке 

спортивных и развлекательных 

мероприятий 

S 

«Услуги 

общественных 

организаций; прочие 

услуги для 

населения» 

Услуги по ремонту 

компьютеров, предметов 

личного потребления и 

бытовых товаров 

95.11.10.130 Услуги по заправке картриджей для 

принтеров 

95.22.10.258 Услуги по ремонту фильтров для очистки 

воды 

Услуги персональные 

прочие 

96.01.19 Услуги по чистке текстильных изделий 

прочие 

 

 


